
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716  111Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

VALOR TOTAL: R$ - 72.631,00 (Setenta e Dois Mil e Seiscentos e Trinta e 
Um Reais); CONTRATADA: VALTEMIR PEREIRA ARAÚJO & CIA LTDA-ME; 
Objeto: aquisição de refeições prontas e lanches. VIGÊNCIA: 09/02/2024 
à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00055 
CONTRATO Nº: 20249264 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 6.425,00  (Seis Mil e Quatrocentos 
e Vinte e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20249265 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 24.585,00 (Vinte e Qua-
tro Mil e Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20249266 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 
- 162.826,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil e Oitocentos e Vinte e Seis 
Reais); CONTRATO Nº: 20249267 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 117.680,00 (Cento e Dezessete Mil 
e Seiscentos e Oitenta Reais)); CONTRATADA: E. A. R. DA SILVA LTDA; 
Objeto: aquisição de refeições prontas e lanches. VIGÊNCIA: 15/02/2024 
à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-00010 
CONTRATO Nº: 20249258 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 203.000,00 (Duzentos e 
Três Mil); CONTRATO Nº: 20249259 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 24.360,00 (Vinte e Quatro Mil e Tre-
zentos e Sessenta Reais); CONTRATO Nº: 20249260 CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 21.220,00 (Vinte e 
Um Mil e Duzentos e Vinte Reais); CONTRATADA: IRMÃOS MOREIRA DA 
ROCHA LTDA; Objeto: aquisição de material de construção. VIGÊNCIA: 
15/02/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00040 
CONTRATO Nº: 20249261 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 89.680,00 (Oitenta e Nove Mil e Seiscentos 
e Oitenta Reais); CONTRATO Nº: 20249262 CONTRATANTE: FUNDO DE 
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 360.064,00 
(Trezentos e Sessenta Mil e Sessenta e Quatro Reais); CONTRATO Nº: 
20249263 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: 
R$ 23.890,00 (Vinte e Três Mil e Oitocentos e Noventa Reais); CONTRA-
TADA: REIS MOTO PEÇAS LTDA; Objeto: aquisição de lubrificante e graxa. 
VIGÊNCIA: 15/02/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00057 
CONTRATO Nº: 20249268 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 175.676,00 (Cento e Setenta 
e Cinco Mil e Seiscentos e Setenta e Seis Reais); CONTRATO Nº: 20249269 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 
47.148,80 (Quarenta e Sete Mil e Cento e Quarenta e Oito Reais e Oitenta 
Centavos); CONTRATADA: PRINT MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-
ME; Objeto: aquisição de lubrificante e graxa. VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 
31/12/2024.

Protocolo: 1042306
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que às  10:00 horas do dia 01 de março de 2024, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-015 -SRP - 
PE - SEMSA, tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE ROUPARIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. O edital estará disponível no site www.portaldecompraspublicas.gov.br, 
e-mail  vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 1042307
.
.

PARTICULARES
.

A FAZENDA ELIZABETH 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente - SEMMA  a Licença de Operação para Atividades de Armazena-
mento - Silos para Grãos/Cereais com Beneficiamento, Paragominas, Pará.

Protocolo: 1042308

GLENDA PAULA LEANDRO DOS REIS 
Inscrita no CPF Sob o Nº 060.491.371-02

Proprietária da SITIO PURAQUÊ 
Localizada Rodovia BR 163 km 1085 margem esquerda Vicinal Jamanxim 
km 05 MD Adentrando 3,5 Vicinal Aprogim município de Novo Progres-
so-PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUEREU junto a SEMMA/
NP a L.A.R. (Licença de Atividade Rural), com Protocolo de nº 1039/2022, 
para sua atividade de Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Longo.

Protocolo: 1042313

EMPRESARIAL
.

COOPERATIVA MISTA DA FLONA 
DO TAPAJÓS - COOMFLONA 
CNPJ 07.315.165/0001-00 

Torna público que recebeu da SEMMA/AVEIRO-PA a Licença Prévia (LP) 
nº 01/2024, para atividade de obras civis de aterro sobre águas públicas 
da união para uso como rampa de instalação portuária para embarque e 
desembarque de embarcações com carga geral de produtos florestais ma-
deireiros em Aveiro/PA. Processo nº 01/2024.

Protocolo: 1042314

MONTE SINAI - IND E COM DE MADEIRAS LTDA 
Localizada no Mun. de Tomé Açu/pa, Rod. PA 140, KM 3,5, Fundos, cnpj: 
13.973.249/0001-25, vem tornar publico que recebeu da SEMMA/TOME 
AÇU a LO n° 00036/2023, porte C-II, para a ativ. de Serraria com desdo-
bramento de Madeira, Protocolo:6754/2023, com validade até 20/11/2024.

Protocolo: 1042315

C.A.V REFLORESTADORA LTDA 
CNPJ:19.760.979/0004-77 

Detentor do imóvel rural denominado “FAZENDA LIMA” Torna público 
que recebeu da SEMAS/PA a LAR n°14411/2024 com val. 02/01/2026; 
AU n° 5381/2024 com val. 11/01/2025 e AUAS n° 282/2024 com val. 
11/01/2025.

Protocolo: 1042316

ALBRAS - ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A
A ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A (ALBRAS) inscrita no CNPJ Nº 
05.053.020/0003-06 torna público que requereu à Secretaria de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) no dia 09 de fevereiro de 2024 
por meio do processo nº 2024/5984, a Autorização de Captura, Coleta, 
Resgate, Transporte e Soltura de Fauna Silvestre para a atividade de 
supressão de vegetação a ser realizada no município de Barcarena/PA. 

Protocolo: 1042317

ALBRAS - ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A
A ALUMÍNIO BRASILEIRO S/A (ALBRAS) inscrita no CNPJ Nº 
05.053.020/0003-06 torna público que requereu à Secretaria de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) no dia 09 de fevereiro de 2024 
por meio do processo nº 2024/5985, a Autorização de Supressão Vegetal 
(ASV) para a atividade de supressão de vegetação a ser realizada no 
município de Barcarena/PA. 

Protocolo: 1042318

DORINALDO M. DA SILVA 
CNPJ nº. 03.804.676/0001-26 

Torna público que recebeu junto à SEMMAM/Itaituba, a Licença de Instalação 
n°. 036/2023, válida até 23/06/2024, para desenvolver construção de 
nova cobertura em posto revendedor de combustíveis, em Itaituba/PA.

Protocolo: 1042309

CERÂMICA FEIJOAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ N° 26.398.659/0001-31 

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) 
- 014/2024, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel/
PA - SEMMA-SIP, para exercer atividade de Fabricação de artefatos de 
cerâmica e barro cozido para uso na construção exceto azulejos e pisos, 
com validade até 07/02/2025.

Protocolo: 1042310

INDÚSTRIA DE POLPAS IMPERADOR LTDA 
CNPJ 12.031.363/0001-73 

Torna público que requereu da SEMEIA/Abaetetuba, a renovação da 
Licença de Operação nº 205/2023, validade 15/09/2024, para fabricação 
de conservas de frutas de sua unidade fabril localizada na Rua 08 de 
Dezembro nº 300, Bloco B, CEP 68.440-000, cidade de Abaetetuba, Estado 
do Pará.

INDÚSTRIA DE POLPAS IMPERADOR LTDA 
CNPJ 12.031.363/0001-73 

Torna público que recebeu da SEMEIA/Abaetetuba, a Licença de Operação 
nº 205/2023, validade 15/09/2024, para fabricação de conservas de frutas 
de sua unidade fabril localizada na Rua 08 de Dezembro nº 300, Bloco B, 
CEP 68.440-000, cidade de Abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 1042311

A EMPRESA PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA 
CNPJ 01.744.153/0001-06 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a Licença de Operação L.O nº 13207/2021 para a ativi-
dade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos, sob 
Protocolo nº 2021/0000003520.

Protocolo: 1042312


